
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 17 stycznia 2022 r.

Poz. 95

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 19 października 2021 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Solniska Szubińskie (PLH040030)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718 
oraz z 2022 r. poz. 84) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Solniska Szubińskie (PLH0400302)), obejmujący obszar 361,88 ha, 
położony w województwie kujawsko-pomorskim.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1)	 trwałej ochrony:

a)	 siedlisk przyrodniczych,

b)	 populacji zagrożonych wyginięciem gatunków roślin lub

2)	 odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych lub właściwego stanu ochrony gatunków, o których 
mowa w pkt 1 lit. b

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są:

1)	 siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia;

2)	 gatunki roślin, określone w załączniku nr 4 do rozporządzenia, oraz ich siedliska.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: M. Kurtyka

1)	 Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 941).

2)	 Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2021/161 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia 
czternastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region bio-
geograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2021) 21) (Dz. Urz. UE L 51 z 15.02.2021, str. 330).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 95

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 19 października 2021 r. (poz. 95)

Załącznik nr 1

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK 
SOLNISKA SZUBIŃSKIE (PLH040030)

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1)

X Y

1 2 3

1 572792,88 407984,58

2 572606,99 408240,77

3 572723,42 408257,80

4 572681,93 408392,82

5 572633,10 408549,80

6 572656,30 408791,06

7 572607,59 408839,78

8 572340,81 409361,74

9 572254,35 409549,10

10 572205,35 409624,58

11 572165,63 409686,83

12 572106,03 409733,18

13 572069,37 409777,06

14 572060,99 409785,86

15 572058,05 409795,50

16 572051,77 409891,87

17 572046,74 409946,77

18 572040,04 409956,40

19 572031,66 409964,36

20 571960,42 410016,74

21 571883,32 410076,66

22 571875,60 410088,09

23 571815,02 410145,80

24 571810,71 410155,63

25 571809,99 410191,47

26 571805,81 410204,46

27 571798,99 410220,75

28 571794,49 410230,02

29 571786,11 410237,15

1)	 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990).



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 95

﻿

1 2 3

30 571773,12 410242,59

31 571763,48 410240,50

32 571750,08 410230,02

33 571741,28 410222,90

34 571724,10 410220,38

35 571668,37 410218,71

36 571643,23 410223,74

37 571621,44 410232,54

38 571601,32 410237,15

39 571676,33 410312,57

40 571725,96 410383,41

41 571602,16 410393,44

42 571438,58 410409,90

43 571372,37 410417,84

44 571333,96 410417,84

45 571288,94 410413,87

46 571245,23 410421,82

47 571205,50 410427,11

48 571193,59 410342,36

49 571106,18 410331,76

50 571061,29 410403,57

51 571045,26 410411,22

52 570994,94 410394,01

53 571055,86 410301,30

54 571012,16 410248,33

55 570965,81 410164,90

56 570927,40 410103,98

57 570891,64 410064,25

58 570828,08 410015,25

59 570769,81 409963,61

60 570738,67 409924,76

61 570730,16 409888,71

62 570726,58 409862,13

63 570715,82 409772,72

64 570698,39 409645,83

65 570676,43 409559,09

66 570618,47 409373,87

67 570555,60 409183,72



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 95

﻿

1 2 3

68 570499,16 409011,76

69 570474,51 408942,81

70 570643,07 408775,01

71 570693,83 408723,50

72 570709,73 408721,22

73 570781,36 408715,21

74 570809,33 408692,83

75 570802,53 408642,82

76 570876,77 408635,24

77 570871,09 408567,82

78 570829,43 408573,50

79 570831,32 408527,67

80 570834,35 408472,75

81 570807,46 408481,46

82 570804,81 408430,32

83 570765,79 408436,38

84 570769,96 408486,38

85 570710,11 408491,68

86 570680,57 408491,31

87 570668,68 408441,22

88 570647,61 408386,01

89 570604,81 408273,89

90 570591,55 408205,56

91 570628,62 408145,99

92 570694,82 408073,17

93 570749,10 408094,35

94 570870,90 408116,86

95 570992,70 408173,79

96 571172,54 408208,95

97 571229,14 408266,30

98 571284,25 408324,38

99 571321,48 408401,83

100 571388,55 408498,14

101 571415,02 408581,55

102 571415,02 408740,42

103 571415,02 408819,85

104 571440,18 408858,25

105 571578,84 408419,09



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 95

﻿

1 2 3

106 571655,97 408173,79

107 571738,84 407931,44

108 571795,04 407983,60

109 571860,70 408049,27

110 571891,01 408071,49

111 571934,45 408072,50

112 571952,64 408182,62

113 572017,29 408199,80

114 572044,57 408199,80

115 572085,99 408215,96

116 572173,88 408201,82

117 572246,62 408081,60

118 572324,41 407976,53

119 572396,39 407867,30

120 572453,97 407801,14

121 572484,27 407793,06

122 572521,64 407782,46

123 572539,32 407770,34

124 572546,89 407754,18

125 572588,87 407829,07

126 572626,77 407902,64

127 572640,15 407927,73

128 572650,74 407953,37

129 572747,73 407986,81

130 572763,34 407996,84

131 572776,16 407997,40

132 572792,88 407984,58



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 95

﻿

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2 

M
A
PA

 S
PE

C
JA
LN

EG
O
 O
B
SZ

A
R
U
 O
C
H
R
O
N
Y
 S
IE
D
LI
SK

 S
O
LN

IS
K
A
 S
ZU

B
IŃ
SK

IE
 (P

LH
04
00
30
)

R
et

ko
w

o

W
ąs

os
z

Am
er

yc
zk

a

M
ia

st
ow

ic
e

Tu
rz

yn
Tu

rz
yn M

ia
st

ow
ic

e

SZ
U

BI
N

Tu
rz

yn

Am
er

yc
zk

a

M
ia

st
ow

ic
e

M
yc

ie
le

w
o

R
ze

m
ie

ni
ew

ic
e

Ko
w

al
ew

o

N
ow

y
Św

ia
t

Za
le

si
eSz
ar

ad
ow

o

Ko
w

al
ew

o

Kr
ól

ik
ow

o
Fo

lu
sz

M
al

ic
e

D
zi

ew
ie

rz
ew

o

Kr
ze

pi
sz

yn
W

yd
ar

to
w

o

Żu
ra

w
ia

D
zi

ew
ie

rz
ew

o

D
zi

ew
ie

rz
ew

o

N
ie

dź
w

ia
dy

La
sk

i

W
ol

w
ar

k

W
ol

w
ar

k

Ża
ko

w
o

Sz
ar

ad
ow

o

Sz
ar

ad
ow

o
Bą

k

Sł
on

aw
y

Sz
ub

in
-W

ie
ś

Sł
on

aw
y

Su
ch

or
ęc

z

Su
ch

or
ęc

z

Sz
cz

ep
ic

e

Sz
cz

ep
ic

e

Sz
cz

ep
ic

e

M
al

ic
eSu

ch
or
ęc

z

G
od

zi
m

ie
rz

Sz
ub

in
-W

ie
ś

Sz
cz

ep
i c

e

M
al

ic
e

G
rz

ec
zn

a
Pa

nn
a

Sz
ar

ad
ow

o

El
iz

ew
o

G
rz

ec
zn

a
Pa

nn
a

je
z.

W
Ą

SO
S

KI
E

je
z.

ŻĘ
D

O
W

SK
IE

KC
Y

N
IA

SZ
U

B
IN

TU
R

ZY
N

W
Ą

SO
S

Z

D
ĄB

R
Ó

W
K

A
SŁ

U
P

SK
A

C
IĘ
ŻK

O
W

O

SM
A

R
ZY

KO
W

O

D
ZI

EW
IE

R
ZE

W
O

C
H

R
AP

LE
W

O

SŁ
U

P
Y

KR
Ó

LI
KO

W
O

KO
W

A
LE

W
O

ZA
LE

S
IE

AM
E

R
YC

ZK
A

W
O

LW
A

R
K

SU
C

H
O

R
Ę

C
Z

PI
Ń

S
K

O

ZA
B
ŁO

C
IE

SU
C

H
O

R
Ę

C
ZE

K

SŁ
O

N
AW

YSŁ
O

N
AW

Y
( S

TA
R

E
SŁ

O
N

AW
Y

 )

G
O

D
ZI

M
IE

R
Z

M
A

LI
C

E

TU
P

AD
ŁY

R
O

ZT
R

ZĘ
BO

W
O

D
ĘB

O
G

Ó
R

A

G
ĄS

AW
KA

GĄ
SAW

KA

BI
A
ŁA

 S
TR

U
G

A

BI
A
ŁA

 S
TR

U
G

A

71

7782

73
,5

89
,1

91
,5

10
9,

2

96
,9

10
1,

5

10
4,

7

11
9

11
2,

5

11
0,

5

10
9,

2

14
9 ,

7

10
3,

6

89
,3

11
7,

5

80
,4

75
,6

10
9,

3

11
2,

1

13
7,

6

11
3,

1

11
2,

6
11

4,
7

11
1,

8

79
,2

85
,8

75

72
,2

74
,7

75
,9

80

10
9,

3

10
6

10
1,

6

11
4,

1

10
9,

4

11
3,

8

11
3,

9

94
,5

10
0,

7

13
0,

2

78
,4

75
,8

10
2,

6

77
,1

10
4,

8

97
,6

10
7,

7

89
,4

10
3,

5

96

10
0,

1

86
,6

11
4,

4

10
9,

7

99
,4

98
,2 89

,7
10

3,
4

10
5,

5

10
4,

3

10
5,

1

98
,2

75
,5

77
,7

10
2,

1

11
2,

7

93
,6

93
,4

10
2,

9

98
,5

84
,7

64
,8

93
,9

10
2,

4

So
ln

is
ka

Sz
ub

iń
sk

ie
PL

H
04

00
30

40
0

40
0

40
2

40
2

40
4

40
4

40
6

40
6

40
8

40
8

41
0

41
0

41
2

41
2

41
4

41
4

56
6

56
6

56
8

56
8

57
0

57
0

57
2

57
2

57
4

57
4

57
6

57
6

57
8

57
8

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

ar
ku

sz
 1

/1

P
LH

04
00

30
  

S
O

LN
IS

K
A 

S
ZU

B
IŃ

S
K

IE

M
A

PA
SP

E
C

JA
LN

E
G

O
O

B
S

ZA
R

U
O

C
H

R
O

N
Y 

S
IE

D
LI

S
K

0
1

2
3

0,
5

km



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 95

﻿

Załącznik nr 3

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY 
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK SOLNISKA SZUBIŃSKIE (PLH040030)

Lp. Kod1) Nazwa 

1 1340 Śródlądowe słone łąki, pastwiska i szuwary (Glauco-Puccinietalia, część – zbiorowiska śródlądowe)

2 6410 Zmiennowilgotne łąki trzęślicowe (Molinion)

1)	 Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 95

﻿

Załącznik nr 4

GATUNKI ROŚLIN BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY 
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK SOLNISKA SZUBIŃSKIE (PLH040030)

Lp. Nazwa polska Nazwa naukowa

1 starodub łąkowy Angelica palustris (= Ostericum palustre)


		2022-01-17T15:15:04+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-01-17T16:57:49+0100




